Universidade Estadual do Centro-Oeste
Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Comunitário

EDITAL 70/2024 - PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Comunitário  da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público a

realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 13 horas e 30 minutos, do dia 12 de dezembro de 2024, remotamente, por meio da

ferramenta de webconferência Google Meet, será realizada a sessão pública de defesa de tese de

doutorado, como atividade do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, Área

de  Concentração  em  Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  SYNDEL  SOUZA

STEFANES,  orientada  pelo  Prof.  Dr.  Claudio  Shigueki  Suzuki.  O  trabalho  terá  como  título

“QUALIDADE DE VIDA E FATORES ASSOCIADOS NO CORPO DE ENFERMAGEM DE

UM HOSPITAL DE CARIDADE NO PARANÁ DURANTE O PERÍODO PANDÊMICO E

PÓS PANDÊMICO – 2021/2023”.

A  defesa  também  será  transmitida  pelo  YouTube,  no  canal  do  PPGDC,  no  link

https://www.youtube.com/@PPGDC.  A  Comissão  Examinadora  será  constituída  pelo  Prof.  Dr.

Claudio Shigueki Suzuki, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientador e presidente da

banca, Prof. Dr. Plínio Marco de Toni e Profa. Dra. Eliane Gonçalves de Jesus Fonseca ambos

da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Prof. Dr. Guilherme Arcaro, da Universidade Estadual

de Ponta Grossa (UEPG) e a Profa. Dra. Katiuscia de Oliveira Francisco Gabriel, da Faculdade

de Guarapuava.

PUBLIQUE-SE.

Irati, 9 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coord. do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Comunitário
Port. 737/2023-GR/UNICENTRO

Rua Profa. Maria Rosa Zanon de Almeida - Irati/PR - CEP: 84.505-677 - Bairro Engenheiro Gutierrez, prédio principal, andar
térreo Site: https://www3.unicentro.br/ppgdc/ Fone: (42)3421-3114 E-mail: ppgdc.unicentro@gmail.com

mailto:ppgdc.unicentro@gmail.com
https://www.youtube.com/@PPGDC

	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga